[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  14  »   июня    2023                                                                                    № 235- п
О внесение изменений в муниципальную
программу «Поддержка и развитие

коммунальных систем в муниципальном

образовании город Сорск», утвержденную

постановлением администрации города Сорска

от 30.09.2022 № 496-п (с изменениями от

17.01.2023 № 20-п, от 10.04.2023 № 134-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, постановлением администрации города Сорска № 168-п от 17.06.2021 года «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Сорска», администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие коммунальных систем в муниципальном образовании город Сорск», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 30.09.2022 № 496-п, далее - Программа, следующие изменения:

а) в паспорте Программы позицию «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	Объём бюджетных ассигнований
	Объем финансирования: – 144140,0* тыс. руб., из них муниципальный бюджет – 6100,0* тыс. руб.; республиканский бюджет -59465,0* тыс. руб., федеральный бюджет -78575,0* тыс.руб, в том числе по годам:

- 2023 год – 40480,0* тыс. руб.

- 2024 год – 91260,0* тыс.руб.

- 2025 год – 12400,0 тыс руб

* Прогнозные значения, подлежат корректировке после внесения изменения в бюджет Республики Хакасия  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
б) Раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить согласно приложению №1 к постановлению.
в) Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Общая сумма финансовых средств на выполнение программных мероприятий на 2023-2025 годы  составит 144140,0*  тыс. рублей.
В том числе:

- 2023 год – 40480,0* тыс. руб.

         - 2024 год – 91260,0* тыс.руб.

         - 2025 год – 12400,0 тыс руб.

         в том числе:

 Средства местного бюджета:

         - 2023 год – 1600,0 тыс. руб.

         - 2024 год – 2100,0 тыс.руб.

         - 2025 год – 2400,0 тыс руб.

Средства республиканского бюджета:

         - 2023 год – 26055,0* тыс. руб.

         - 2024 год – 23410,0* тыс.руб.

         - 2025 год – 10000,0 тыс руб.

Средства федерального бюджета:

         - 2023 год – 12825,0 * тыс. руб.

         - 2024 год – 65750,0*  тыс.руб.

         - 2025 год – 0,0 тыс руб.

* Прогнозные значения, подлежат корректировке после внесения изменения в бюджет Республики Хакасия  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
Объемы и источники финансирования программы подлежат уточнению в соответствии с решением о бюджете на соответствующий финансовый год».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

3. Контроль над исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

Глава города Сорска

                                      В.Ф.Найденов
СОГЛАСОВАНО:

И.о. первого заместителя главы                                                            В.В.Каменев
Заместитель главы города Сорска

по финансовым и экономическим вопросам                                       М.Н.Бондаренко
Управляющий делами администрации

               А.В.Журавлева
Руководитель отдела правового

регулирования

               Н.Н. Спирина

РАЗОСЛАТЬ: в дело - 1экз., Управление ЖКХ - 1экз., отдел финансовых и
экономических вопросов – 1 экз..

Жаворонок С.В.
24-329

Приложение №1

к постановлению администрации

от «     » июня   2023г  №    -п

4. Перечень основных мероприятий Программы
Для реализации поставленной цели и решения задач Программы, достижения планируемых значений показателей предусмотрено выполнение комплекса мероприятий.

	Наименование
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	ответственный исполнитель

	2023
	2024
	2025
	Итого

	Разработка проектно-сметной документации для выполнения капитальных ремонтов систем коммунального комплекса. Проведение экспертиз.
	91,0
	300,0
	350,0
	741,0
	Администрация города Сорска, подрядные организации

	в том числе:

местный бюджет
	91,0

	300,0
	350,0
	741,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1
	91,0
	300,0
	350,0
	741,0

	2.1.Капитальный ремонт, ремонт систем коммунального комплекса(в том числе кап.ремонт участка тепловой сети ул.50 лет Октября-ул.Кирова)
	23288,8
	6800,0
	12050,0
	42138,8
	Администрация города Сорска, подрядные организации

	в том числе:

местный бюджет
	824,8
	1800,0
	2050,0
	4674,8

	республиканский бюджет
	22464,0
	5000,0
	10000,0
	37464,0

	2.2.Капитальный ремонт в рамках региональной программы Республики Хакасия «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Республики Хакасия на 2023-2027 годы»
	17100,2*
	84160,0*
	0,0*
	101260,2*

	в том числе:

местный бюджет
	684,2
	0,0
	0,0
	684,2

	республиканский бюджет
	3591,0*
	18410,0*
	0,0*
	22001,0*

	федеральный бюджет
	12825,0*
	65750,0*
	0,0*
	78575,0*

	2.2.1.системы водоснабжения города Сорска
	17100,2*
	31776,0*
	0, *0
	48876,2*

	в том числе:

местный бюджет
	684,2
	0,0
	0,0
	684,2

	республиканский бюджет
	3591,0*
	6951,0*
	0,0*
	10542,0*

	федеральный бюджет
	12825,0*
	24825,0*
	0,0*
	37650,0*

	2.2.2.системы теплоснабжения города Сорска
	0,0*
	52384,0*
	0,0*
	52384,0*

	в том числе:

местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0*
	11459,0*
	0,0*
	11459,0*

	федеральный бюджет
	0,0*
	40925,0*
	0,0*
	40925,0*

	Итого по задаче 2
	40389,0*
	90960,0*
	12050,0*
	143399,0*

	в том числе:

местный бюджет
	1509,0
	1800,0
	2050,0
	5359,0

	республиканский бюджет
	26055,0*
	23410,0*
	10000,0*
	59465,0*

	федеральный бюджет
	12825,0*
	65750,0*
	0,0*
	78575,0*

	Всего по программе
	40480,0*
	91260,0*
	12400,0*
	144140,0*

	Бюджет МО
	1600,0
	2100,0
	2400,0
	6100,0

	Бюджет РХ
	26055,0*
	23410,0*
	10000,0*
	59465,0*

	Бюджет СФ
	12825,0*
	65750,0*
	0,0*
	78575,0*

* Прогнозные значения, подлежат корректировке после внесения изменения в бюджет Республики Хакасия  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Выполнение капитальных ремонтов систем коммунальной инфраструктуры г. Сорска происходит за счет софинансирования расходов в виде субсидии для осуществления капитальных ремонтов в рамках муниципальной программы.

Механизм привлечения и использования финансовых средств из местного бюджета происходит в соответствии с условиями софинансирования из республиканского бюджета и определяются соответствующими соглашениями, нормативными правовыми актами Республики Хакасия.

Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью республиканского бюджета РХ в пределах лимитов бюджетных обязательств, при соблюдении муниципальным образованием условий предоставления субсидий.

Доли средств республиканского и местного бюджетов составляет:

96 % - средства из республиканского бюджета;

4 % - средства из местного бюджета.
И.о. первого заместителя главы                                                            В.В.Каменев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА